para 25 unidades do Split de 18.000 btus; - aumento de 15 unidades para 25 unidades do Split de 30.000 btus; - redução de 25
unidades para 20 unidades de frigobar.
Com a alteração solicitada, o novo total estimado da aquisição perfaz a quantia de R$ 297.441,13 (duzentos e noventa e sete mil
quatrocentos e quarenta e um reais e treze centavos), conforme NOVA planilha de formação de preço médio constante no Doc.
SEI 1034471).
Os bens a serem adquiridos foram aprovados na planilha (doc. Sei 1021745), com o valor de R$ 245.147,00 (duzentos e quarenta e
cinco mil cento e quarenta e sete reais), o que gera um déficit de R$ 52.294,25 (cinquenta e dois mil duzentos e noventa e quatro
reais e vinte e cinco centavos).
Sugere-se manter o quantitativos solicitados pela SEALP, propondo-se, para tanto, o aproveitamento de recursos advindos com sobra
e remanejamento de outros processos, conforme demonstrativo constante do doc. SEI 1037967